PAGE

	[image: image1.png]

	ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

	РЕШЕНИЕ

	О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ОТДЕЛЬНЫЕ РЕШЕНИЯ

ВОЛОГОДСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ

Принято Вологодской городской Думой
28 октября 2021 года

На основании статьи 31 Устава городского округа города Вологды Вологодская городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в решение Вологодской городской Думы от 28 октября 2004 года № 145 «О пенсии за выслугу лет ветеранам органов местного самоуправления города Вологды, ранее замещавшим в органах власти и управления города Вологды должности руководителей и специалистов, и уволенных из этих органов в связи                  с выходом на государственную пенсию и ликвидацией Вологодского городского комитета КПСС» (с последующими изменениями) изменение, заменив                               в наименовании слова «специалистов, и уволенных» словами «специалистов                     и уволенным».

2. Внести в Положение о денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности города Вологды, утвержденное решением Вологодской городской Думы от 16 апреля 2008 года № 755 (с последующими изменениями), изменение, изложив раздел 3 в следующей редакции:

«3. Источники финансирования
Финансирование расходов на оплату труда лиц, замещающих выборные                   или иные муниципальные должности города Вологды, осуществляется за счет средств бюджета города Вологды.».

3. Внести в решение Вологодской городской Думы от 30 мая 2013 года                   № 1661 «О реализации права на участие в осуществлении отдельных государственных полномочий в сфере охраны здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака» следующие изменения:

3.1. Наименование изложить в следующей редакции:

«О РЕАЛИЗАЦИИ ПРАВА НА УЧАСТИЕ В ОСУЩЕСТВЛЕНИИ ОТДЕЛЬНЫХ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ПОЛНОМОЧИЙ В СФЕРЕ ОХРАНЫ ЗДОРОВЬЯ ГРАЖДАН ОТ ВОЗДЕЙСТВИЯ ОКРУЖАЮЩЕГО ТАБАЧНОГО ДЫМА, ПОСЛЕДСТВИЙ ПОТРЕБЛЕНИЯ ТАБАКА                     ИЛИ ПОТРЕБЛЕНИЯ НИКОТИНСОДЕРЖАЩЕЙ ПРОДУКЦИИ».

3.2. В преамбуле, абзацах первом, втором пункта 1 слова «и последствий потребления табака» заменить словами «, последствий потребления табака                       или потребления никотинсодержащей продукции».

3.3. Абзац третий пункта 1 изложить в следующей редакции:

«по информированию населения о масштабах потребления табака                         или потребления никотинсодержащей продукции на территории городского округа города Вологды, о реализуемых и (или) планируемых мероприятиях                                      по сокращению их потребления, в том числе на основании мониторинга и оценки эффективности реализации мероприятий, направленных на предотвращение воздействия окружающего табачного дыма, веществ, выделяемых при потреблении никотинсодержащей продукции, сокращение потребления табака или потребления никотинсодержащей продукции.».

4. Внести в Программу комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры городского округа города Вологды на 2015-2035 годы, утвержденную решением Вологодской городской Думы от 28 мая 2015 года № 354 (с последующими изменениями), изменение, дополнив абзац двадцать шестой раздела 2 после слова «самоуправления» словом «муниципальных,».

5. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости», размещению на официальных сайтах Вологодской городской Думы                    и Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

Глава города Вологды

             Ю.В. Сапожников
г. Вологда

28 октября 2021 года

№ 509